· Главная
· Текст документа

Действующий
О тарифах в сфере горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Пермская сетевая компания" (Пермский городской округ, Пермский район)

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2018 года N 390-вг

О тарифах в сфере горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Пермская сетевая компания" (Пермский городской округ, Пермский район)

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", Приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 г. N 1746-э "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", Приказом Федеральной службы по тарифам от 16 июля 2014 г. N 1154-э "Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 15 февраля 2011 г. N 47 "Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов и надбавок в сфере деятельности организаций коммунального комплекса", Постановлением Правительства Пермского края от 26 октября 2018 г. N 631-п (в редакции Постановления Правительства Пермского края от 21.11.2018 N 717-п) "Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам Пермского края" Региональная служба по тарифам Пермского края постановляет:

1. Утвердить производственную программу обществу с ограниченной ответственностью "Пермская сетевая компания" в сфере горячего водоснабжения на 2019 год согласно приложению 1.

2. Установить и ввести в действие соответствующие производственной программе тарифы с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года включительно согласно приложению 2.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2019 года Постановление Региональной службы по тарифам Пермского края от 20 декабря 2017 г. N 400-вг "О тарифах в сфере горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Пермская сетевая компания"(Пермский городской округ)".

4. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Заместитель председателя Правительства -
руководитель Региональной службы
по тарифам Пермского края
А.В.УДАЛЬЕВ
Приложение 1. Производственная программа в сфере горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Пермская сетевая компания" на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года

Приложение 1
к Постановлению
РСТ Пермского края
от 20.12.2018 N 390-вг

	N п/п
	Вид предоставляемых услуг
	Показатели производственной программы в сфере горячего водоснабжения

	Объем выработки воды/объем покупной воды, тыс. куб. м
	Объем воды, используемой на собственные нужды, тыс. куб. м
	Объем отпуска в сеть, тыс. куб. м
	Объем потерь, тыс. куб. м
	Объем реализации товаров и услуг, в т.ч. по потребителям/конечным потребителям, тыс. куб. м
	Объем финансовых потребностей, необходимый для реализации производственной программы, тыс. руб.
	Показатели качества воды
	Показатель надежности и бесперебойности водоснабжения
	Показатель энергетической эффективности

	Доля проб горячей воды в тепловой сети или в сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным требованиям по температуре, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества горячей воды, %
	Доля проб горячей воды в тепловой сети или в сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным требованиям (за исключением температуры), в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества горячей воды, %
	Количество перерывов в подаче воды, произошедших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы горячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети в год, ед./км
	Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды, Гкал/м3

	Всего
	Населению
	Иным потребителям

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	2019 год (город Пермь, котельные по адресам: Пермская краевая клиническая психиатрическая больница, ул. 2-я Корсуньская, 10, ул. 13-я Линия, 12, поселок Новые Ляды, ул. Железнодорожная, 22а, ул. Костычева, 20, пер. Талицкий, 12, ул. Косякова, 23, ул. Гарцовская, 64, ул. А. Старикова, 13а, ул. В.Каменского, 28а, ул. Труда, 61, станция Бахаревка, санаторий "Подснежник", ул. Верхнекамская, 19, ул. Домостроительная, 2б, ул. Пышминская, 12, ул. Брикетная, 15, ул. Сельскохозяйственная, 25)

	1
	горячая вода для населения (тепловая энергия от ПАО НПО "Искра")
	310,31
	0
	310,31
	0
	310,31
	310,31
	0
	32161,19
	0
	0
	0
	0,067

	2
	горячая вода для прочих потребителей (тепловая энергия от ПАО НПО "Искра")
	33,27
	1
	33,27
	1
	33,27
	0
	33,27
	3735,86
	0
	0
	0
	0,063

	2019 год (город Пермь, котельные по адресам: Пермская краевая клиническая психиатрическая больница, ул. 2-я Корсуньская, 10, ул. 13-я Линия, 12, поселок Новые Ляды, ул. Железнодорожная, 22а, ул. Костычева, 20, пер. Талицкий, 12, ул. Косякова, 23, ул. Гарцовская, 64, ул. А. Старикова, 13а, ул. В.Каменского, 28а, ул. Труда, 61, станция Бахаревка, санаторий "Подснежник", ул. Верхнекамская, 19, ул. Домостроительная, 2б, ул. Пышминская, 12, ул. Брикетная, 15, ул. Сельскохозяйственная, 25)

	1
	горячая вода в открытой системе теплоснабжения для населения
	310,31
	0
	310,31
	0
	310,31
	310,31
	0
	41912,72
	0
	0
	0
	0,067

	2
	горячая вода в открытой системе теплоснабжения для прочих потребителей
	33,27
	1
	33,27
	1
	33,27
	0
	33,27
	4726,39
	0
	0
	0
	0,063

	2019 год (город Пермь, котельные по адресам: Пермская краевая клиническая психиатрическая больница, ул. 2-я Корсуньская, 10, ул. 13-я Линия, 12, поселок Новые Ляды, ул. Железнодорожная, 22а, ул. Костычева, 20, пер. Талицкий, 12, ул. Косякова, 23, ул. Гарцовская, 64, ул. А. Старикова, 13а, ул. В.Каменского, 28а, ул. Труда, 61, станция Бахаревка, санаторий "Подснежник", ул. Верхнекамская, 19, ул. Домостроительная, 2б, ул. Пышминская, 12, ул. Брикетная, 15, ул. Сельскохозяйственная, 25)

	1
	горячая вода в закрытой системе теплоснабжения для населения
	310,31
	0
	310,31
	0
	310,31
	310,31
	0
	41912,72
	0
	0
	0
	0,067

	2
	горячая вода в закрытой системе теплоснабжения для прочих потребителей
	33,27
	1
	33,27
	1
	33,27
	0
	33,27
	4726,39
	0
	0
	0
	0,063

	2019 год (город Пермь, за исключением зоны теплоснабжения Пермской ТЭЦ-14)

	1
	горячая вода для населения
	9233,24
	0
	9233,24
	0
	9233,24
	9233,24
	0
	1252488,52
	0
	0
	0
	0,066

	2
	горячая вода для прочих потребителей
	609,90
	0
	609,90
	0
	609,90
	0
	609,90
	91582,76
	0
	0
	0
	0,067

	2019 год (Пермский район, Кондратовское сельское поселение)

	1
	горячая вода для населения
	105,71
	0
	105,71
	0
	105,71
	105,71
	0
	14720,39
	0
	0
	0
	0,061

	2
	горячая вода для прочих потребителей
	7,12
	0
	7,12
	0
	7,12
	0
	105,71
	1007,04
	0
	0
	0
	0,058

Приложение 2. Тарифы в сфере горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Пермская сетевая компания" на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года

Приложение 2
к Постановлению
РСТ Пермского края
от 20.12.2018 N 390-вг

	N п/п
	Вид оказываемых услуг
	Единица измерения
	Тарифы

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	с 01.07.2019 по 31.12.2019

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Пермская сетевая компания" (обособленное структурное подразделение "Котельные", город Пермь, котельные по адресам: Пермская краевая клиническая психиатрическая больница, ул. 2-я Корсуньская, 10, ул. 13-я Линия, 12, поселок Новые Ляды, ул. Железнодорожная, 22а, ул. Костычева, 20, пер. Талицкий, 12, ул. Косякова, 23, ул. Гарцовская, 64, ул. А. Старикова, 13а, ул. В.Каменского, 28а, ул. Труда, 61, станция Бахаревка, санаторий "Подснежник", ул. Верхнекамская, 19, ул. Домостроительная, 2б, ул. Пышминская, 12, ул. Брикетная, 15, ул. Сельскохозяйственная, 25)

	1.1
	Горячая вода (тепловая энергия от ПАО НПО "Искра")

	население <*>
	руб./м3
	121,02
	124,37

	иные потребители
	руб./м3
	109,64
	112,28

	1.2
	Горячая вода в открытой системе горячего водоснабжения

	1.2.1
	Компонент на теплоноситель

	население <*>
	руб./м3
	33,03
	33,03

	иные потребители
	руб./м3
	40,23
	40,23

	1.2.2
	Компонент на тепловую энергию

	население <*>
	руб./Гкал
	1863,14
	1937,68

	иные потребители
	руб./Гкал
	1552,62
	1614,73

	1.3
	Горячая вода в закрытой системе горячего водоснабжения

	население <*>
	руб./м3
	157,10
	162,08

	иные потребители
	руб./м3
	138,12
	142,05

	2
	Горячая вода (Пермский городской округ, за исключением зоны теплоснабжения Пермской ТЭЦ-14)

	население <*>
	руб./м3
	158,27
	162,78

	иные потребители
	руб./м3
	146,34
	150,16

	3
	Горячая вода (Пермский муниципальный район, Кондратовское сельское поселение)

	население <*>
	руб./м3
	162,28
	167,10

	иные потребители
	руб./м3
	137,43
	141,35

________________

* В соответствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) для целей реализации товаров (работ, услуг) населению соответствующая сумма налога на добавленную стоимость включена в тариф.
[bookmark: _GoBack]